DECRETO N.º 4.563
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$1.606.840,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II DA LEI N.º 2.346, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$1.606.840,00 (um milhão, seiscentos e seis mil, oitocentos e quarenta reais), autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.346, de 05 de dezembro de 2005, destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	11 – SECRETARIA DE GOVERNO

11.10 – GABINETE DA SGO E UNIDADES SUBORDINADAS

(750)
11.10.04.122.0003.2.017.3.1.90.96.00

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado

	270.000,00

	(887)
11.10.04.122.0003.2.140.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

	65.600,00

	12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBORDINADAS

(91)
12.10.04.123.0003.2.057.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	500.000,00

	21 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

21.10 – GABINETE DA SEPLAN E UNIDADES SUBORDINADAS

(409)
21.10.15.122.0003.2.026.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	771.240,00

	Total
	1.606.840,00

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:
	11 – SECRETARIA DE GOVERNO

11.10 – GABINETE DA SGO E UNIDADES SUBORDINADAS

(73)
11.10.04.122.0003.1.100.4.4.90.51.00

Obras e Instalações

	65.600,00

	(743)
11.10.04.126.0014.2.150.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	270.000,00

	12 – SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

12.10 – GABINETE DA SEFIN E UNIDADES SUBORDINADAS

(82)
12.10.28.843.0000.0.023.3.2.90.21.00

Juros sobre a Dívida por Contrato

	500.000,00

	21 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

21.10 – GABINETE DA SEPLAN E UNIDADES SUBORDINADAS

(414)
21.10.15.121.0048.1.170.4.4.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	771.240,00

	Total
	1.606.840,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 13 de fevereiro de 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 13 de fevereiro de 2006.

MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE
Chefe do Departamento